2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________                                                                                                      № __-ПА

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилого помещения, сложившейся в границах Артемовского городского округа,  на второй квартал 2019 года

Руководствуясь  Законами  Свердловской  области  от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», от 22 июля 2005 года № 97-ОЗ «Об  учете малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», Методическими рекомендациями для органов местного самоуправления муниципальных образований,  расположенных на территории Свердловской области,  по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан, утвержденными приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от  27.11.2015 № 470-П, статьями      30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемую для определения имущественного положения граждан в целях признания их малоимущими, а также для расчета размеров социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение (строительство) жилых помещений за счет бюджетных средств, на территории Артемовского городского округа на второй квартал 2019 года:

- по городу Артемовскому – 36489 руб./кв.м.;

- по сельским населенным пунктам Артемовского городского округа – 32156 руб./кв.м.

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке Артемовского городского округа на второй квартал 2019 года:

- по городу Артемовскому – 23089 руб./кв.м.;

- по сельским населенным пунктам Артемовского городского округа – 15594 руб./кв.м., в том числе:

- п. Красногвардейский – 17581 руб./кв.м.;
- п. Незевай – 13333 руб./кв.м.;

- с. Мостовское – 17273 руб./кв.м.;

- с. Лебедкино – 11091 руб./кв.м.;

- п. Буланаш – 20690 руб./кв.м.

3. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рынке Артемовского городского округа на второй квартал 2019 года:

- по городу Артемовскому – 43763 руб./кв.м.;

- по сельским населенным пунктам Артемовского городского округа – 40806 руб./кв.м.
4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                       А.В. Самочернов

Согласование

проекта постановления Администрации Артемовского городского округа

«Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, сложившейся в границах Артемовского городского округа,  на второй квартал 2019 года»

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания

и подпись

	Первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа
	Н.А. Черемных

	Заведующий отделом экономики, инвестиций и развития  Администрации
	О.С. Кириллова

	Заведующий юридическим отделом Администрации
	Е.В. Пономарева

	Заместитель главы  Администрации – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации
	А.И. Миронов

	Заведующий отделом организации и обеспечения деятельности Администрации
	М.Л. Суворова

Постановление направить: первому заместителю главы Администрации Артемовского городского округа, отделу экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа, Комитету по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа, Управлению по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, территориальным органам местного самоуправления, согласно реестру рассылки.

Черемных Е.В.

(34363)5-93-08